СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

тридцать третьей сессии

 08.06.2015                   № 230
Об утверждении отчета об использовании основных показателях прогноза социально-экономического развития Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2014 год и плановый период 2015-2016 годы.

       На основании проведенной оценки социально-экономического развития муниципального образования и анализа основных проблем с учетом резервов социально-экономического  развития, Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить использование основных показателей социально-экономического развития Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2014 и плановый  период 2015-2016 годы.

2. Настоящее решение опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                       Т.Н.Литвинова

Председатель Совета депутатов

Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                     Е.Р.Белоусова

Одобрен

                                                                                                                                                                  постановлением Главы

                                                                                                                                                                    Кожурлинского сельсовета

                                                                                                                                                                  Убинского района

                                                                                                                                                                Новосибирской области

                                                                                                                                                                 № 11         от 05.11.2013

Основные показатели  прогноза социально-экономического развития Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области за 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы
	Показатели развития

района, округа
	Еди-ница

изме-рения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	отчет
	в процен-тах к преды-дущему  году
	оценка
	в процентах к преды-дуще-му  году
	прогноз
	в процен-тах к преды-дуще-му  году
	прогноз
	в процентах к преды-дуще-му  году
	прогноз
	в процен-тах к преды-дущему  году

	Численность постоянного населения  (на конец года)
	чел.
	1526
	99,7
	1526
	100,1
	1528
	100,1
	1530
	100,1
	1530
	100,0

	Общий коэффициент рождаемости (число родившихся на 1000 человек населения)
	чел.
	18
	200,0
	18
	100,0
	18
	100,0
	18
	100,0
	18
	100,0

	Общий коэффициент смертности (число умерших на 1000 человек населения)
	чел.
	26
	104,0
	25
	96,2
	24
	96,0
	24
	100,0
	24
	100,0

	Число прибывших
	чел.
	45
	118,4
	45
	100,0
	42
	93,3
	40
	95,2
	40
	100,0

	Число выбывших
	чел.
	41
	83,7
	41
	100,0
	40
	97,6
	38
	95,0
	38
	100,0

	Число детей, умерших в возрасте до 1 года, на 1000 родившихся живыми
	чел.
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Материнская смертность на 100 тыс. родившихся живыми
	чел.
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях – всего,
	чел.
	14
	95,3
	14
	100,0
	15
	107,0
	15
	107,0
	16
	107,0

	- в т.ч. в городских поселениях
	чел.

	- в сельских поселениях
	чел.
	14
	95,3
	14
	100,0
	15
	107,0
	15
	107,0
	16
	107,0

	Доля детей в возрасте от трех до семи лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности в общей численности детей от трех до семи лет
	про-цент
	44,1
	Х
	45,0
	Х
	45,5
	Х
	46,0
	Х
	46,5

	Х

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет

	про-цент

	80,0

	Х
	80,0
	Х
	80,0
	Х
	85,0
	Х
	85,0

	Х

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнен-ных работ и услуг собственными силами организаций по  видам экономической деятель-ности: добыча полезных ископаемых, обрабаты-вающие отрасли, произ-водство и распределение электроэнергии, газа и  воды, млн. руб.
	в дейст.ц.
	млн.

руб.

	в сопост. ценах предыд. года
	в про-цен-тах к пре-ды-дуще-му  году
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	33,0
	99,1
	34,0
	103,0
	35,0
	102,9
	36,0
	102,9
	37,0
	102,9

	в сопост. ценах предыд. года
	в про-цен-тах к пре-ды-дуще-му  году
	Х
	82,8
	Х
	102,2
	Х
	98,8
	Х
	98,0

	Х
	97,8

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн
	1,999
	63,3
	2.100
	105,1
	2.500
	119,0
	3.000
	120,0
	3.400
	113,3

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0,450
	116,3
	0,500
	111,1
	0,510
	102,0
	0,520
	102,0
	0,531
	102,1

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	0,163
	115,6
	0,175
	107,4
	0,178
	101,7
	0,182
	102,2
	0,186
	102,2

	- свиньи
	тыс. голов
	0,223
	70,0
	0,243
	109,0
	0,248
	102,1
	0,253
	102,0
	0,258
	102,0

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тыс. тонн
	0,475
	76,7
	0,485
	102,1
	0,495
	102,1
	0,505
	102,0
	0,515
	102,0

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	0,211
	87,9
	0,215
	101,9
	0,220
	102,3
	0,225
	102,3
	0,230
	102,2

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	9,832
	131,1
	10,192
	103,7
	10,552
	103,5
	10,900
	103,3
	11,297
	103,6

	в сопост. ценах предыд. года
	в про-цен-тах к пре-ды-дуще-му  году
	Х
	119,3
	Х
	96,5
	Х
	96,5
	Х
	96,0

	Х
	97,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»,  включая хозспособ
	в дейст.ц.
	млн.

руб.

	в сопост. ценах предыд. года
	в про-цен-тах к пре-ды-дуще-му  году
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м

общ.

площ.

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м

общ.

площ.
	63,1

	65,0

	65,0

	65,0

	65,0

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м
	17,14

	17,14

	17,14

	17,14

	17,14

	Перевезено грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	16,0
	106,0
	18,0
	112,5
	18,0
	100,0
	19,0
	105,5
	20,0
	105,3

	Перевезено пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования
	тыс. чел.

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	30,8
	110,0
	33,9
	110,0
	37,3
	110,0
	41,0
	110,0
	45,1
	110,0

	в сопост. ценах предыд. года
	в про-цен-тах к пре-ды-дуще-му  году
	Х
	106,5
	Х
	103,8
	Х
	102,8
	Х
	102,3

	Х
	102,8

	Объем платных услуг населению
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	3,1
	155,0
	3,3
	106,5
	3,5
	106,0
	3,7
	105,7
	3,9
	105,4

	в сопост. ценах предыд. года
	в про-цен-тах к пре-ды-дуще-му  году
	Х
	149,8
	Х
	99,4
	Х
	99,0
	Х
	99,0

	Х
	99,0

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	про-цент
	 2,0
	      Х
	  2,0
	     Х
	  2,0
	     Х
	   2,0
	     Х
	   2,0
	      Х

	Численность занятых в экономике
	чел.
	450
	100,0
	450
	100,0
	450
	100,0
	450
	100,0
	450
	100,0

	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	   0
	      Х
	     0
	     Х
	     0
	     Х
	      0
	    Х
	      0
	      Х

	Численность индивидуальных предпринимателей
	чел.
	   6
	100,0
	    6
	100,0
	    6
	100,0
	      6
	100,0
	     6
	100,0

	Удельный вес продукции, работ и услуг, произведенных малыми предприятиями и индивидуальными предпринимателями, в общем объеме выпуска продукции, работ и услуг
	про-цент

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.

	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы), млн. руб.
	млн. руб.
	31,4
	110,0
	33,9
	108,0
	36,6
	108,0
	39,5
	108,0
	42,7
	108,0

	Среднесписочная численность работников, чел. (для расчета среднемесячной заработной платы)
	чел.
	12

	12

	12

	12

	12

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (по полному кругу предприятий)
	руб.
	7651
	105,0
	8033
	105,0
	8435
	105,0
	8857
	105,0
	9300
	105,0

	Уровень обеспеченности налоговыми и неналоговыми доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	721,8
	100,4
	786,4
	108,9
	785,3
	99,9
	849,7
	108,2
	849,7
	100,0

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	67,0
	    100,0
	72,0
	 107,5
	76,0
	  105,6
	80,0
	  105,3
	82,0
	  102,5